

ಶ್ರೀ ಗುರು ರಾಫವೇಂದ್ರ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಯಮಿತ SRI GURU RAGHAVENDRA SAHAKARA BANK NIYAMITHA

15, Subbarama Chetty Road, Nettakallappa Circle, Basavanagudi, Bangalore - 560 004.

Phone: 26620380, 26620379 Fax: 080-26506895 E-mail: sgrsbn.bank@gmail.com

Website: www.raghavendrabank.com

ಎಸ್.ಜಿ.ಆರ್/ಎಂ.ಎಸ್/ಹೆಚ್-106/332/2024-25

ದಿನಾಂಕ 28-05-2024

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನೈಜ ಠೇವಣಿದಾರರು / ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ

ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನೈಜ ಠೇವಣಿದಾರರು / ಸದಸ್ಯರ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೀಡಿದ ಸಾಲ ಹಾಗೂ ಮುಂಗಡಗಳ ವಸೂಲಾತಿ ಕಾರ್ಯವು ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ, ನಾವು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ವಿವಿಧ ವಸೂಲಾತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ:

- 1) 750 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಮರುಪಾವತಿ ನೋಟೀಸ್ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿರುವ 102 ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಸರ್ಫೇಸಿ (SARFAESI) ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 13(2)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಬೇಡಿಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- 3) ಸದರಿ 102 ಸಾಲಗಾರರ ಪೈಕಿ 22 ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಸರ್ಫೇಸಿ (SARFAESI) ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 13(4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಂಕೇತಿಕವಾಗಿ ಅಡಮಾನದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದೆ.
- 4) ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ 24 ಪ್ರಮುಖ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಲಗಳ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಮರುಪಾವತಿ ನೋಟೀಸ್ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
- 5) ಸರ್ಫೇಸಿ (SARFAESI) ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 13(2) ಹಾಗೂ 13(4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 24 ಪ್ರಮುಖ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿ, ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅಡಮಾನವಾಗಿರುವ ಅವರುಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.
- 6) ದಿನಾಂಕ 19–04–2024ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಒ.ಟಿ.ಎಸ್ (One Time Settlement) ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ಉತ್ತೇಜನಕಾರಿಯಾಗಿದೆ.
 - 7) ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲಗಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡುವುದು, ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು, ವ್ಯಕ್ತಿಗತವಾಗಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.
- 8) ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಹಕರಿಸದಿರುವಂತಹ ಸಾಲಗಾರರ ವಿರುದ್ದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

ಬ್ಯಾಂಕು ಉತ್ತಮ ಹೂಡಿಕೆದಾರರನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನೈಜ ಠೇವಣಿದಾರರು / ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗಣನೀಯ ಪ್ರಮಾಣದ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಲು (ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮನಶ್ಚೇತನಕ್ಕೆ ನೆರವಾಗುವಂತೆ), ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಮುಖ ಎನ್.ಬಿ.ಎಫ್.ಸಿ ಅಲ್ಲದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

(ಭಾಸ್ಕರ್ ಹಂದೆ)

ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ



ಶೀ ಗುರು ರಾಫವೇಂದ್ರ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಯಮಿತ SRI GURU RAGHAVENDRA SAHAKARA BANK NIYAMITHA

15. Subbarama Chetty Road. Nettakallappa Circle, Basavanagudi, Bangalore - 560 004.

Phone: 26620380, 26620379 Fax: 080-26506895 E-mail: sgrsbn.bank@gmail.com

Website: www.raghavendrabank.com

SGR/MS/H-106/332/2024-25

Date:28-05-2024

NOTICE TO GENUINE DEPOSITORS / SHARE HOLDERS OF THE BANK

Since recovery of Loans and Advances lent by the Bank is of prime importance to enhance the confidence of the genuine depositors / Shareholders, we have been taking various recovery measures which, inter alia, include the following:

- 1) More than 750 recall notices have already been sent to the Borrowers.
- 2) In 102 cases where properties are mortgaged to us, demand notices under Sec 13(2) of SARFAESI Act have already been issued.
- 3) Out of the 102 cases, possession notices under Sec 13(4) of SARFAESI Act have already been issued in respect of 22 cases and symbolic possession have been taken.
- 4) We have also issued recall notices twice to the major 24 Borrowers and their Associates whose names are appearing in the website of the Bank, posted earlier.
- 5) We are also contemplating to issue notices under Sec 13(2) and 13(4) of SARFAESI Act to these 24 major Borrowers to take possession of their properties mortgaged to the Bank.
- 6) The Bank has also introduced OTS (One Time Settlement) policy with effect from 19-04-2024 and the response is encouraging.
- 7) We have been continuously following up with the borrowers through various modes like issue notices, personally contacting them, contacting over phone etc., for repayment.
- 8) We are also filing suits in the court wherever borrower do not cooperate with the Bank for repayment of their dues.

The Bank has been scouting for good investors. If any of our Genuine depositors / Share-holders know any major non-NBFC investors who can invest substantial amount in our Bank (which can help for the revival of the Bank), the same may be referred to us.

Bhaskar Hande (Administrator)



Confrosson (Consultation)